
 
 

ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), § 10 pkt 3 uchwały Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ryńsk na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2023 r. poz. 8435) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435 z późn.zm.),  zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXIX/531/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXX/542/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 65.920.698,77 zł,   z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 48.968.922,77 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 16.951.776,00 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 76.825.980,79 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 50.039.671,96 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 38.014.934,28 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   19.163.356,76 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   18.851.577,52 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 4.513.767,40 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2570



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.918.735,15 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych 178.667,13 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 26.786.308,83 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.128.277,87 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4.039.785,28 zł 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia.”; 

4) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 6.128.695,00 zł, 

- wydatki  6.128.695,00 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji Rady 
Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wójt 
 
 

Władysław Łukasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2570



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 46/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 620 834,56 23 000,00 8 643 834,56 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 373,36 23 000,00 29 373,36 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 23 000,00 23 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 50 436,00 70 600,00 121 036,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

48 658,00 70 600,00 119 258,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

48 658,00 70 600,00 119 258,00 

852   Pomoc społeczna 2 789 570,00 20 535,00 2 810 105,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 050,00 6 357,00 19 407,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 050,00 6 357,00 13 407,00 

Razem: 65 806 563,77 114 135,00 65 920 698,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2570



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 46/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 428 657,87 23 000,00 14 451 657,87 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 553 000,00 23 000,00 576 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 23 000,00 46 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 50 436,00 70 600,00 121 036,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

48 658,00 70 600,00 119 258,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 70 600,00 70 600,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 594 381,00 0,00 594 381,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 551 659,00 -3 000,00 548 659,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 000,00 -3 000,00 105 000,00 
 75495  Pozostała działalność 29 722,00 3 000,00 32 722,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 665 762,15 0,00 19 665 762,15 
 80104  Przedszkola  2 141 156,00 10 000,00 2 151 156,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
 80195  Pozostała działalność 796 359,01 -10 000,00 786 359,01 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 -10 000,00 190 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 817 893,77 20 535,00 4 838 428,77 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2570



  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 291 676,77 0,00 1 291 676,77 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 827 695,84 2 724,00 830 419,84 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 000,00 -2 724,00 49 276,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 42 250,00 6 357,00 48 607,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 4 291,00 29 291,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 050,00 2 066,00 4 116,00 

855   Rodzina 4 496 638,01 0,00 4 496 638,01 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 173 653,70 0,00 4 173 653,70 

  3110 Świadczenia społeczne 3 298 549,00 2 000,00 3 300 549,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 195,10 -2 000,00 243 195,10 

Razem: 76 711 845,79 114 135,00 76 825 980,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2570



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 46/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

(Załącznik Nr 5 do budżetu 2024 r.) 

KWOTA DOTACJI  /w zł/ 
DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 530.000,00 

600 60014 

 
6300 

Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na 
zadanie inwestycyjne 
pn.”Remont nawierzchni 
drogi powiatowej Nr 
1708C Stanisławki-
Jarantowice” 

0,00 1.169.057,87 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup paliwa 
do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

413.920,00 0,00 

Ogółem: 2.128.277,87  413.920,00 1.714.357,87 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  1.920.156,00 0,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z 
siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.634.466,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2570



900 90005 6230 Właściciele 
nieruchomości 

Dotacje na realizację 
zadania pn. „Ciepłe 

mieszkanie” 
0,00 77.000,00 

921 92120 6570 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. 
„Renowacja kościoła 
filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku” 

0,00 204.081,64 

921 92120 6570 
Parafia p.w. 
Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Zieleniu 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie  
w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu” 

0,00 204.081,64 

Ogółem: 4.039.785,28  1.920.156,00 2.119.629,28 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2570



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 46/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 23 000,00 23 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 23 000,00 23 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 23 000,00 23 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 50 436,00 70 600,00 121 036,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

48 658,00 70 600,00 119 258,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

48 658,00 70 600,00 119 258,00 

852   Pomoc społeczna 2 096 750,00 20 535,00 2 117 285,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2570



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 050,00 6 357,00 13 407,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 050,00 6 357,00 13 407,00 

Razem: 6 014 560,00 114 135,00 6 128 695,00 
W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 23 000,00 23 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 23 000,00 23 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 23 000,00 23 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 50 436,00 70 600,00 121 036,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

48 658,00 70 600,00 119 258,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 70 600,00 70 600,00 
852   Pomoc społeczna 2 096 750,00 20 535,00 2 117 285,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

1 620 288,00 14 178,00 1 634 466,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 050,00 6 357,00 13 407,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 4 291,00 9 291,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 050,00 2 066,00 4 116,00 

855   Rodzina 3 789 100,00 0,00 3 789 100,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 746 600,00 0,00 3 746 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 298 549,00 2 000,00 3 300 549,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 051,00 -2 000,00 109 051,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2570



Razem: 6 014 560,00 114 135,00 6 128 695,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2570


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 WÓJTA GMINY RYŃSK z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (7) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5


	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (9) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.)
	Załącznik 2 - WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.)
	Załącznik 3 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH(Załącznik Nr 5 do budżetu 2024 r.)
	Załącznik 4 - PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.)


		2024-04-12T10:34:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




